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DZIENNIK URZĘDOWY
GERERNII RADOMSKIEJ

W  RADOM IU DNIA 1 0 . /2 8 .  MARCA

RZĄ D G U B E R N I A L N Y  RADOMSKI .
Ni’o 29441. W yd zia ł i Sekcya Adm inistracyjne. (435)

Podaje do pow szechnej‘wiadomości, iż na entrepryzę wykonania y? mieście Gu- 
bernialnem Radomiu, robót, podług anszlagów i planów przez Kommissyą Rządową 
Spraw W ew nętrznych i Duchownych zatwierdzonych, a mianowicie:

fi) Na pogłębienie i rozszerzenie row ów przy ulicy Spacerowej, na co koszt ob
liczony wynosi rs. 107. k. 10.

b) Na przebrukowanie jednej i pobrukowanie drugiej części ulicy W ałow ej, rs. 
5100. k. 65.

c) Na przebrukowanie części ulicy Krakowskiej, rs. 179. k. 37 y a.
d) Na urządzenie kanału drewnianego krytego przy ulicy Lubelskiej, rs. 5438. 

k o p ..76.
e) Na urządzenie takiegoż kanału pod częścią rdicy W ałow ej, rs. 883. k. 2 7 x/ %.
f )  Na urządzenie czterech przykanalików, rs. 224. k. 19.
g) Na przebrukowanie ulicy Lubelskiej, rs. 2858. k. 70. — W  ogóle na summę 

rs. 14792. k. 5.
W yraźnie rubli srebrem  czternaście tysięcy siedmset. dziewięćdziesiąt dwa, kopiejek 
pięć, odbędzie się w  Biórze tutejszego Rządu Gubernialnego, w Sali zw'yklych po
siedzeń, licytacya in minus przez opieczętowane deklaracye, od wymienionej do
piero summy ogólnej.

Deklaracye podług niżej umieszczonego wzoru pisane, w  dniu 31. M a rc a /12. 
Kwietnia r. b. do godziny 12. z rana, jako w term inie do tej łicytacyi oznaczonym, 
wwyrażonem m iejscu składane być mogą, później zaś złożone, przyjęte nie będą.



Podający deklaraeyą, w inien załączyć do niej dowód ze złożonej w Kassie Eko
nomicznej miasta Radomia lub w  Kassie Guberni sinej albo której bądź Powiatowej, 
vadium, na  pewność dotrzymania warunków licytacyjnych, w kwocie rs. 1479. k. 20. 
w  stosunku y i0 części summy anszlagiem oznaczonej.

O innych warunkach licytacyjnych i kontraktem objąć się mających, z których 
główniejsze są:

Źe roboty w ciągu lat dwóch wykonane być mają, a wyplata należytości Eit- 
treprenerow i, w ciągu  lat czterech', równemi ratami uiszczaną będzie.

Że protokół licytacyjny Przedsiębiercę zaraz po odbyciu licytacyi obowięzywać 
będzie, Kassę zaś Miejską dopiero, po zatwierdzeniu protokółu przez Radę A<m lu
stracyjną, — jakoteż o planach i anszlagach, Konkurrenci w Biórze-Rządu Guberni- | 
alnego, mianowicie w W ydziale Administracyjnym, dowiedzieć się i takowe przej
rzeć mogą.
W zór. D E  K  L  A R  A C Y A.

„W sk u tek  ogłoszenia z dnia ®/18 Marca r. b. Nr. @9441. podaję niniejszą de- 
klaracyą, iż podejmuję się wykonać roboty w m ieście Gubernialnem Radomiu, to 
jest: pogłębienie i rozszerzenie rowów p rz y ‘ulicy spacerowej,' przebrukowanie je
dnej i pobrukowanie drugiej części ulicy wałowej, przebri^k^wanie części ulicy K ra
kowskiej, urządzenie kanału drewnianego krytego przy ulicy Lubelskiej, urządzenie 
takiegoż kanału pod częścią ulicy wałowej, urządzenie czterećh przykanalików i prze
brukowanie ulicy Lubelskiej, za summę rubli srebrnych (tu wypisać summę literami) 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych ob- 
jęLym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej vadium rubli srebrnych tysiąc 
czterysta siedmdziesiąt dziewięć, kop. dwadzieścia w ynćszące, załączam, które w ra
zie nieutrzymania się na lięytacyi sam odbiorę, (lub) ó którego odesłanie przez po
cztę na mój koszt, upraszani” . “Stałe moje zamieszkanie jest w  Ń. Pisałem w N. 
dnia N. Miesiąca N. 1847. roku”. (podpisać Imie i Nazwisko)

Ostrzega przytem ^Rżąd Gubernńdny, .. iż deklaracya taka powinna być pisana 
w yraźnie 'i jasno, nie powinna .mieć przekreśleń, śkrobań, anizaw ieraćhw  sobie wa
runków i zastrzeżeń;— nakoniec, powinna być pisana lub''przynajmniej podpisana 
własnoręcznie. .w Radomiu dnia 6/ 18 Marca 1847. roku.
Nro 23987. W yd zia ł Adm ini. Se key ii Oświeć e%ia. » ’ (446) x

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 8/ 20 Kw ietnia 1847 r. w Biórze 
N aczelnika Pow iatu Miechowskiego, odbędzie się licytacya przez rozpieczętcwanię de
ki aracyj, na "entrepryzę budowy Kościoła, w Parali Jurków, w Powiecie Miecho
wskim, leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rs. 3015, kop. 52.-— 
W arunki do licytacyi wraz z wykazem kosztów’, przejrzeć można w Biórze Naczol
nika Powiatu Miechowskiego. W zywając więc mających chęć podjęcia się tej entre- 
pryzy, aby dekląracye swe na dzień 8/ 20 K w ietnia 1847 r. przed godziną 12 z rana, 
pod adresem Naczelnika Powiatu. Miechowskiego, w następującej treści: Że podej- \
mu je' się .entrepryzy budowy Kościoła w Parafii Jurkow ów  Powiecie Miechowskim 
leżącej, podług wykazu kosztów, za summę rubli sr. N. poddajtic się* wrszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom, w wmrunkach do licytacyi domieszczonym. Na dotrzyma
cie kontraktu składam vadium w kw ocie rs. 301, k. 55*/4, wryraźnie (—) i na to kwit



Kassy N. załączam. — Ze stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się 
na licytacyi, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium, na mój koszt, 
lub zatrzymania takowego aż do mego zgłoszenia się. — Pisałem w N. dnia N. 
miesiąca N. foku 1847,” z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem, nade
słali; oświadcza, że później złożone przyjęte nie będą.

w  Radomiu dnia 27. L u te g o /I I  Marca 1847 roku.
Nro 28360. W yd zia ł Skarbu , Sekcya Dóbr. (440)

W ładze Rządowe troskliwe o dobry byt mieszkańców kraju, godząc dobra Skar
bu z dogodnością tychże i Dzierżawców dóbr Rządowych, zważając: źe obok do
brych skutków z bezwarunkowego wydzierżarvienia dóbr Rządowych drogą publicznej 
licytacyi, wyrodziły się i dążności dla Skarbu i samych Dzierżawców szkodliwe, gdy 
obok istotnie potrzebujących wykwalifikowanych Dzierżawców, znaleźli się również 
i spekulanci, w skutkach widoczni, lecz w  samem zawiązku trudni na drodze Urzę
dowej do uchwycenia, którzy nie dzierżawy dóbr, lecz raczej mają na celu korzy
ści z odstępnego przy licytacyach, zwłaszcza od takich Dzierżawców, co zasiedzieli 
W miejscu, niechętnie z inwentarzami i calem gospodarstwem wynosićby się chcieli; 
tacy poświęcają na raz pewną summę, i tym sposobem z krzywdą Skarbu, od współ- 
ubiegania okupują się.

Zważając przeto, że dzierżawa dóbr Rządowych od. innych przedsięwzięć różni 
się w Lem, źe im dłużej trwać może, tern pewniej zwabia Konkurrentów, między 
któremi na pierwszeństwo niewątpliwie zasługują Ci, co obok funduszów, posiadają 
znajomość gospodarstwa wiejskiego, nięsżczędzą nakładu na utrzym anie i wznoszenie 
budowli, na dokładniejszą uprawę roli za pomocą narzędzi siłą ludzi i zwierząt, w 
części zastępujących, na przymnoźenie i właściwe użycie nawozów, na uprawę i u- 
żyznienie łąk i traw  pastewnych, na utrzymanie dostatecznej i poprawczej rassy in
wentarza; taki odnosząc z pracą i nakładem większe korzyści, może snadniej onemi 
się podzielić z właścicielem d ó b r — i on tylko daje prawdziwą rękojmię, że wartość 
dóbr sobie powierzonych' podnosić, po nim spodziewać się należy, że i włościanina 
nie uciśnie i bud owi nie zniszczy.

Takiemi to pobudkami W ładze Rządowe powodowane, a szczególniej Rada Ad
ministracyjna, na dniu '31. G rudnia/"l2. Stycznia 184°/7 r. Nr. 9568* wyrzekła: że 
tym Dzierżawcom co w ciągu dotychczasowej dzierżawy okazali się wypłatnemi, 
dbałemi o stan dóbr, porządne utrzyrrianie wszelkich zabudowań i dobrze wychodzą- 
cemi ź włościanami, a obok tego, nie nagannie postępują pod względem’politycznym, 
można z wolnej ręki na dalsze 12. lat dzierżawy przedłużyć. Rząd Gubernialny 
zawiadamiając o tern wszystkich kogo to dotyczę, a szczególniej Dzierżawców dóbr 
Rządowych i Assessorów Ekonomicznych, nadmienia, iż wydzierżawienie z wętfnej 
reki będzie mieć miejsce, za udowodnieniem po wyż wymienionych zalet i z obo*- 
wiązkiem złożenia dekłaracyi: że przyjmuje teraźniejsze główne warunki dotyczące 
włościan, bezwarunkowego stawiania i reparowania własnym kosztem budowli, Strat 
z nsica i wszelkich wypadków losowych; — źe na przypadek urządzenia i oczynszo- 
wania- włościan, przyjmie dotrzymanie dalszej 12-letńiej dzierżawy pozostałych uży
tków, i zobowiąże się potrzebne budowle czeladnie i dla inwentarza roboczego, w ła-



snym kosztem wystawić, oraz podejmie się poboru czynszów włościańskich: — złczy 
świadectwo swej zamożności i kwalifikacja, oraz, że podatki Skarbowe i ra ty  dzier
żawne, rególarnie opłacał i w tych n iezalega.— Nadewszystko zaś, że obowięzuje 
się spłacać Skarbowi na następne lat 12. podniesioną summę dzierżawną o dziesięć
na sto. . . . . . . .

W  razie nieudowodnienia w  podobny sposób kwalifikacyi ,i nieprzyjęcia przez 
dotychczasowego Dzierżawcę opłaty podwyższonej o 10/ 100 summy dzierżawnej, do
bra takie wydzierżawione zostaną drogą publicznej licytacyi, z warunkiem, że gdyby 
skutkiem tejże, Skarb nieotrzymał przynajmniej dotychczasowego dochodu, czas trw a
nia dzierżawy skrócony będzie do 6-ciu a naw et 3-ch lat, w m iarę zachodzącej ró
żnicy w cenie dzierżawnej.

w  Radom iu dnia 5/ 17 Marca 1847. roku.
Nro 15625. W y d z ia ł i Sekcya Skarbu. (408)

Z powodu zaszłej wątpliwości, czyli takie deklaracye przez właścicieli gorzelni 
na w yrób wódki podane, którem i spodziewany wydatek okowity z dziennego zacie
ru , będzie oznaczony mniejszy od zasady art, 73. postanowienia Rady Administra
cyjnej z clnia 11/ 2 3  L ipca 1844 r. za minimum wskazanej, mogą być przyjmowane 
lub też właścicielom do przerabiania zwrócone być powinny, Kommissya Rządowa 
Przychodów  i Skarbu reskryptem z dnia 23. Styczniay4. L u teg o .r. b. Nr. 100155. 
oświadczyła:

Ze gfly rzeczonym wyżej artykułem postanowienia, oznaczone, zostało takie mi
nim um  wydatku w ódki z każdego w szczególności rodzaju produktu, na palenie wr go
rzelniach używanego, jakie według znanej skuteczności każdego respective rodzaju 
apparatu gorzelanego otrzymywane być może, i gdy tern samem podawanie przez 
właścicieli w deklaracyach spodziewanego wydatku okowłty, mniejszego od zasady 
przepisanej, nie daje się niczem usprawiedliwiać, tern bardziej, ze óbowłęzujące 
przepisy zastrzegają ścisłe dochodzenie przyczyn każdego niedoboru, w  stosunku po- 
mienionej zasady; z tego wiec samo przez się wynika, że deklaracye obejmujące o- 
znaczenie spodziewanego wydatku, nieodpowiedniego rzeczonej zasadzie, niepowiń- 
ny być bezwarunkowo przyjmowane, lecz K om itet Obywatelski gdzie takowy istnie
je, lub Naczelnik Powiatu, tam gdzie nie ma K om itetu, powinien w  takim razie 
(zamiast zwracania właścicielowi deklaracja do przerobienia, coby poświadczenie 
onej na zwłokę narazić mogło) sam przekreślić liczby wyrażające nieodpowiedni spo
dziewany wydatek; i dopisać u góry inne liczby, obejmujące taki w ydatek , jaki 
według roskazanego przez Rząd minimum jest żądany, tudzież następnie w poświad
czeniu czyli potwierdzeniu deklaracyi, powinien domieścic wzmiankę, ze oznaczony 
w tejże deklaracyi wydatek mniejszy od zasady przez Rząd wrskazanej, powiększony 
został do ilości odpowiadającej takowej zasadzie. — Rząd Gubernialny podając do 
powszechnej wiadomości powyższe objaśnienie, poleca N a c z e l n i k o m ' Powiat owy ni, 
i K om itetow i Obywatelskiemu w  Pow iecie Stopnickim, aby się do takowego ściśle 
stosowali. w  Radomiu dnia °/18 Lutego 1847. roku.
Nro 124058. W yd zia ł Skarbu, Sekcya, Dóbr i Lasów. (447)

W  skutek odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego, z dnia 5/ i 7 Listopada r. 
NS'o 52250. Rząd Gubernialny poleca W ójtom  Gmin i Burmistrzom miast; ażeby



natychmiast dopełnili śledztwa, zagubionego, przez P. Szultz b. Nadleśniczego' Leśni
ctwa Sierpe, m iota do cechowania drzewa kwadratowego ze znakiem (B. 1.) a o 
Skutku Raportu Naczelnikowi właściwego Pow iatu złożyli, którzy obowiązani są o 
tern Rządowi Gubernialnem u tutejszemu 'donieść w  przeciągu najdalej 3. miesięcy, 
obok tego, Rząd Gubernialny, poleca Urzędom Leśnym, ażeby także przez pod
władnych swych m łota powyższego śledzili, i mieli na baczności, iżby nikt tern mło
tem niedopuścił się jakowego nadużycia, o skutku tego śledztwa, każdy Urząd Leśny 
w powyższym term inie raporta złoży, unikając karnych excytacyj.

w  Radom iu dnia 20. L u teg o /4 . Marca 1847. roku. \
Nró 18379. W yd zia ł i Sekcya Wojskowe. (411)

Zostający pod Sądowo W ojennym  przy Alexopolskim Jegierskim Pułku, żołnierz 
tegoż Pułku Bazyli Ałatorców, zeznał, iż zbiegłszy z Pułku razem z żołnierzem P io
trem Czerniawskim w miesiącu Październiku 1846. roku, w  drodze niedaleko Nowej 
A lexandryi (Puławy) zrabował żyda z Końskiej W oli Chajma Fajgielblata, a mia
nowicie: odebrał od niego, kawałek perkalu białego, płaszcz stary sukienny czarny, 
kawałek sera, chleba białego półtora funta i pieniędzy złp. 4. gr. 20. a gdy oddalał 
się z tem i zagrabionemi rzeczami do lasu, to ten  starozakonny prosił go o zwróce
nie papierów  znajdujących się w  bocznej kieszeni płaszcza, które Ałatorców wyrzu
cił na drogę, i starozakonny Chajm Fajgelblat odebra^ je  sobie; gdy starozakonny 
Fajgielblat poszkodowany rabunkiem w  mieście Końskiej W oli n ie znajduje się, i 
wyjechał do G ubernii Radomskiej, dla wyszukania sobie miejsca, lecz niewiadomo 
do którego miejsca i Powiatu, a zachodzi potrzeba protokólarnego odebrania od n ie
go istosy czynu, w iele i co mu zrabowane i czy znalazł swre papiery rachunkowe, a 
jeżeli nie, to jaką summę pieniężną stanowiły; Rząd Gubernialny przeto poleca W ójtom  
Gmin, Burmistrzom i Prezydentom  miast, aby zasiągnąwszy wiadomość, o teraźniej
szym pobycie star. Chajma Fajgelblata, niezwłocznie odebrano od niego istotę czy
nu, z wiadomościami wyżej przytoczonemi i protokół takowy, z odwołaniem się do 
obecnego, niezwłocznie Rządowi Gubernialnemu nadesłano; gdyż po upływie dni 30. 
na odpowiedzialność przemilczających, poszukiwanie Chajma Fajgeblata uważać bę
dzie z k bezskuteczne.

w  Radomiu dnia 22. Lutego /6 .  Marca ,1847. roku.
Nro" 18011. W yd zia ł i Sekcya Policyjne. (365)

Nadesłane przez Sąd Kryminalny G ubernii Radomskiej Obwieszczenie, Rząd 
Gubernialny dosłownie poniżej zamieszczając, do powszechnej wiadomości podaje, 

w  Radomiu dnia V ia  Marca 1847. roku.
z K i e l c

Krzysztof Zak, la t  20. liczący, włościanin z wsi Gaczyna, który swą żonę prze
mocą rzuciwszy w studnią utopić zamierzył, za zbrodnią usiłowranego morderstwa 
wyrokiem Sądu Kryminalnego G ubernii Radomskiej, w drodze praw a potw ierdzo- 
nym, na lat 10. warownego więzienia ź zaostrzeniem pręgierza, skazany, niegodnym 
łaski uznany, i przed odesłaniem na miejsce kary, był trzecli-krotnie w mieście 
Kielcach dnia 29. 30. i 31. S ty czn ia /10. 11. i 12. Lutego r. b. pod pręgierzem 
Wystawiony.

Za zgodność świadczę, Podpisarz Sądu Kryminalnego, Ciecholewski,



Nro 24411. W yd zia ł i Sekcya Policyjne. (428)
W  dniu 16. b. m. skradzionym został paszport z dnia 24. Lipca 1846. r, do L. 

4661. P . Józefowi Łepkowskiemu Uczniowi U niw ersytetu Miasta Krakowa, do W ar
szawy na rok udzielony. O czcm zawiadamiając W ójtów  Gmin i Burmistrzów miast, 
poleca ścisłe przestrzeganie, ażeby z pomienionego paszportu kto podstępnym sposo
bem nie korzystał. wr Radom iu dnia 27. L u teg o / 11. Marca 1847. r.
Nro 24284. W yd zia ł i Sekcya Policyjne. (429)

Książeczka legitymacyjna przeż W ójta  Gminy Nieznanowic pod d. 20. Czer
w c a /2. Lipca 1844 r. Ńro 21. na imię staroz. Fiszla Ciesielskiego wydana, przez 
tegoż pod miastem Kielcami zagubioną została. O czem zawiadamiając W ójtów  Gmin 
i Burmistrzów miast, Rząd Gubernialny poleca ścisłe baczenie, aby kto książki wspo-
mnionej sobie nie przyswoił.

w Radomiu dnia 27. L u te g o /11. Marca 1847. roku.
GUBERNATOR CY W ILN Y  R ZE C ZY W ISTY  RADZCA STANU,

E. ffilAEO§fi(JR§HI.
Naczelnik Kancellaryi, d ą b r o w s k i .

Nro 4343. B A N K  P ' O L S K I .  (438)
Podaje do publicznej wiadomości, że dobra C EL EJÓ W  z przyległościami, po

łożone w Powiecie Lubelskim, Okręgu Kazimierskim, Gubernii Lubelskiej, sprze
dane będą przez publiczną licytacyą w term inie 16/ 2Q Kwietnia o godzinie 10. z rana 
w  Sali Posiedzeń Banku Polskiego.

Szacunek ogólny ustanawia się na rs. 81574. v. zip. 543826. gr. 20.
Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacyi 

na!vadium rs. 8100. v. z ip / 54000. gotowizną lub w listach zastawnych, z właści- 
wemi kuponami.

Prócz pożyczki Towarzystwu Kredytowego Ziemskiego rs. 37890. v. złotpols. 
252600 .-wynoszącej, utrzymujący się przy kupnie dóbr, będzie miał pozostawioną 
do spłaty na gruncie summę rs. 21000. v. zip. 140000. umarzalną procentem amor
tyzacyjnym 3°/(„ obok zwyczajnego 5% . Od reszty zaś szacunku, to jest: od sum
my rs. 22684. licytacya rozpoczynać się będzie, i summę tę, tudzież: to wszystko, 
co w  term inie licytacyi wyżej nad tę summę póstąpionem będzie, Nabywca zapłaci 
do Kassy Banku w gotowiznie, lub listach zastawnych w nominalnej ich wartości, 
najdalej w ciągu dni 20. od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu ad
ministracyjnego, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Ki’edytowego już umo
rzoną. Dalsze warunki, chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biórze 
Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego od godziny 10. z rana do 2. z południa. 
Można Się także przekonać o stanie dóbr na gruncie. , '

W W arszawie dnia 28. L utego/12. Marca 1847. r o k u .
Prezes, Radzea Tajny, (podpisano) J. Tymowski.'

Naczelnik Kancellaryi, (podpisano) Łtibkowski.
Nro 1736. D Y R E K C Y A  G Ł O W N A . (388)

T o w a r z y s t w a  K  r.e d y  t o w e g o Z  i e m s k i e g o.
W  skutku upoważnienia Rady Administracyjnej z dnia 7 / j o  Sierpnia 1845 r. de



Liczby 26028. i z odwołaniem się do art. 7. Lkazu Dodatkowego z dnia V21 K w ie
tnia 1838. roku, zawiadamia Posiadaczy Listów Zastawmy cli, iż z dniem 19. Kwie
tn ia /l .  Maja r. b. rozpocznie czynność doręczania siedmioletnich kuponów trzeciej 
czyli ostatniej zmiany do Listów  Zastawnych dawnej emissyi, powstałych z-praw a 
z dnia x/ 13 Czerwca 1825. r. jak również 1. zmiany co do listów zastawnych nowej 
emissyi z prawa z dnia ®/21 K wietnia 1838. roku.

Doręczanie to khponów powycli obecnej zmiany dopełnianym będzie: 
a) Bezpośrednio w Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. 
h) Lub też za pośrednictwem Dyrekcyj Szczegółowych właściwych okręgow, o ile 

zajdzie o to żądanie. ' -
W łaściciele listów zastawnych dawnej i nowfej emissyi, chcący otrzymać ku

pony zmiany następnej z Dyrekcyi Głównej, zgłaszać się do niej mogą bezpośrednio 
osobiście lub przez upoważnione przez Siebie osoby, poczynając od dnia 19. K w ie
tn ia /,1. Maja r. b. codziennie, wyjąwszy dni świątecznych, w godzinach między 9. 
a 12. przed południem.

.Zgłaszający się, powinien złożyć listy zastawne, w' naturze, wraz z deklaraoyą 
na druku (który w Bióraeh W ładz Towrarzystwa bezpłatnie udzielany będzie) wła
snoręcznie podpisaną, zamieszczając w takowej specyfikacyą listów zastawnych po
rządkiem liter ułożoną, ze w-zględem na następstwo num erów pod, każdą literą.

Na, złożone listy zastawne, wydany będzie żądającym rewers, wystawiony na 
imię osoby na deklaracyi podpisanej, doręczanie kuponów o których mowa, nastę
pować będzie w przeciągu cliii 5. licząc od dnia wydania- rew ersu, za zwrotem o- 
negoż i stósow nem pokwitowaniem  na deklaracyi, wszakże w  powyższy zakres dni 5. 
dni świąteczne wliczane być nie mogą. Chcący pozyskać kupony następnęj zmiany 
za pośrednictwem Dyrekcyi Szczegółowej, skłacląć mogą od włącznie dnia 13/25 K w ie
tnia r. b. listy zastawne z deklaracyą wyżej opisaną, Dyrekcyi Szczegółowej za jej 
kwitem, która listy zastawne odebrane, ma obowiązek bezzwłocznie odesłać D yre
kcyi Głównej, dla dołączenia kuponów nowej zmian} i skoro to nastąpi, Dyrekcya 
Szczegółowa o gotowości powrócenia listów zastawnych z kuponami dołączonemi in
teresanta natychmiast uwiadomi. — Każdy zgłaszający się po odbiór listówr zastaw
nych i nowych kuponów, świadectwo czyli kw it sobie przez Dyrekcyą Szczegółową 
przy ich składaniu wydany p ow róci/ a z odbioru na deklaracyi pokwitować winien.

Ponieważ zaś listy zastawnie wylosowane lub zakwestyonowane, względem któ
rych postępowanie art. 124. prawa z dnia Vi3 Czerwca 1825. r. wskazane, rozwi- 
nięte już zostało, są przeznaczone do wyłączenia z obiegu; przeto Dyrekcya Główna 
ostrzega, że do łąkowych listów zastawnych, kupony nowe dołączane nie będą, lecz 
listy zastawne wylosowane, natychmiast realizowane będą, w zwykłym sposobie do
tychczasowym, zaś listy zastawne jak wyżej zakwestyonowane, pozostaną w depo
zycie Dyrekcyi Głównej, która natomiast stosowne świadectwo zatrzymania udzieli, 
a to w myśl art. 128. Prawm z roku 1825.

W  końcu, Dyrekcya Główna uprzedza, źe za pośrednictwem JW . Tajnego R a- 
ćzcy Senatora, Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządow ej' Przy
chodów i Skarbu, wyjednała Postanowienie R ady Administracyjnej Królestwa z dnia 

/2 4  Kwietnia r. z. Nr. 2617. zapadłe', mocą którego wszelkie listy zastawne prze-
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słane pocztą w zamianę (objawić się winnym na kopercie) uzyskania do nich nowycli 
kuponów, i na pow rót W łaścicielom onych tak za granica jak w  kraju zamieszkałym, 
zwracane pocztą, wolne są od opłaty portoryi przez czas czteromiesięczny, poczyna
jąc od dnia 19. K w ie tn ia /1!. Maja r. b.

Posiadacze przeto listów zastawmych, zechcą korzystać z tego dobrodziejstwa 
Rządu, i wczesnym zgłoszeniem się uprzedzić term in opłaty pocztbwe, powracający, 

w  W arszawie dnia 21. L u teg o /5 . Marca 1847. roku.
Rzeczywisty Radca Stanu Prezes Łęski.

Pisarz Drewnowski. 
O BW IESZCZENIE SPA D K O W E. (189)

Po śmierci następujących osób, jako to:
a) w dniu 5. Maja 1846. r. Antoniego Tarnowskiego, Dziedzica dobr Daniszowa 

z przyległościami z Okręgu Soleckiego.
b) w  dniu 25. tegoż miesiąca i roku Marcellego Łukomskiego, W ierzyciela sum

my zip. 20000. czyli rs. 3000. z procentem w  kapitale zip. 60000. pod N. 19. dzia
łu  IY. W ykazu hypotecznego tychże dóbr zabespieczouym, mieszczącej się.

c) w dniu 24. Grudnia 1829. roku Korcluli Urszuli z Snarskich Turczynowieżo
wej, a w  dniu 9. K w ietnia 1841. r. jej Wu j a  Stanisława Gnoińskiego, W spółdzie
dziców dóbr Ostrożnej z przyległościami z Okręgu Opoczyńskiego. -

d) w  dniu 16. K w ietnia 18-36. r. ŁfCalentego Turczynowicza, W ierzyciela sum
my zip. 2000. czyli rs. 300. pod N. 1. w  dziale IV. W ykazu hypotecznego tychże 
dóbr zabespieczonej, i nareszcie

e) w  dniu 15. Października 1846. r . Jakóba D y tma na, wieczystego Dzierżawcy 
części placu i W łaściciela Sklepiku nieruchomości w  Radomiu pod Nr. 181. poło
żonej, znajdującego się, i innych praw  rzeczowych, otworzył się spadek, do przepi
sania którego na rzecz Sukcessorów, term in prekłnzyjny na dzień 18/ 30 Czerwca roku 
p. 1847. w  kancellaryi hypotecznej G ubem ii Radomskiej, przed podpisanym Rejen
tem , jest oznaczony.

w  R adom iu dnia 1V23 G rudnia 1846. reku.
M ichał Nalepiński, Rejent.

O B W I E S Z C Z E N I E .  (442)
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na zrealizowanie podatków Skarbowych, 

z ra ty  Styczniowej r. b. przypadających, nastąpi przez publiczną licytacyą sprzedaż 
różnych effektów, a mianowicie:

Na gruncie miasta. Chmielnika, dnia % i K wietnia i następnych b. r. garncy 
400. Szumówki 7. próby.

Na gruncie tegoż miasta w  dniu 14/2(; K w ietnia i następnych r. b. Jęczmienia 
korcy 11. Grochu korcy 1. Prosa korcy 1. Owsa korcy 10.

Na gruncie miasta Sobkowa, w  d. Vl9 Kwietnia i następnych b. r . Owsa kor. 15- 1 

Na gruncie miasta Pińczowa w dniu 16/ 28 Kwietnia i następnych b. r . koni para 
i jałowizna, meble, jako to: stoliki, kanapy, krzesła i t. p. Chęć mających do ku
pna wymienionych przedmiotów, w  term inie wyżej oznaczonym, zaprasza.

w  Stopnicy dnia Vn  Marca 1847. roku. Groth Sekw.
13 DODATEK.



O D  A T E R  I.
do Nru 13. 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNI! RADOMSKIEJ.
W  RADOM IU DNIA 16, J  28. MARCA 1847. ROKU.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.
K apią ud Nro 130417. (392) w  W arszawie

Nro dOjHS.jflODSD. dnia 23. Maja CĄ. Czerwca
KOM M ISSYA R Z Ą D O W Ą  PRZY CHOD O  W  T "T"

TT^ T  J~jX 'x~y  ^ -1-̂ 1 1- J —J  •

Ptfdaie ^iyO  wiadomości, iż wyrokiem Sądu AYojennego, przez JO.
Gejiferał Feldmarszałka Głównie Dowodzącego Czynną A rm ią Księcia AA arszaw- 
skiego H rabię Paskiewicza Erywańskiego, na dniu  y i3 Marca r. b. zatwierdzonym, 
następujące osoby, mające zbrodniczy udział w zbrojnej napaści na miasto Siedlce i 
zanńar wzniecenia rokoszu w  K rólestw ie Polskiem, na karę konfiskaty majątku ska
zane zostały. - ,

1. Pantaleon Potocki, posiadacz dóbr Cisce, w  Gub: Lubelskiej położonych.
2. Stanisław Kociszewski, Applikant K ancellaryi Prokuratora przy W arszaw

skim Sądzie Kryminalnym, rodem  z miasta Goszczyna, G ubernii AYarszawskiej.
3. W ładysław Żarski, Applikant Sądowy, urodzony w  Powiecie Opoczyńskim, 

Gubgjpiii Radomskiej.
4. Śtelan Dobrycz, K upiec W arszawski.
5 . K arol Rupprecht, urodzony w  Nowej A lexandryi, w G ubernii Lubelskiej.
6. M ichał M irecki, Praktykant II. Klassy w  Sekcyi Technicznej Kommissyi Rz.

Przydi. i Skarbu.
7. Andrzej Deskur, syn Obywatela G ubernii Lubelskiej.
8. Jan Lityński, Applikant Sądu Pokoju W ydziału IV. Okręgu Warszawskiego.
9. Bronisław Dąbrowski, pósiadacz dóbr Kuflewa, w  Powiecie Stanishrwow-

skiią, G ubernii W arszawskiej.
10. AYeronika z Łąckich Dąbrowska, żona pomienionego Bron: Dąbrowskiego. 
W  zastosowaniu się przeto do artykułu 8. postanowienia Rady Admiilistracyj-

nćj z .dnia 2/ 14 Kwietnia 1835 r. w  Dzienniku Praw Tom ie XVI., jakotez posta
nowienia tejże Rady z dnia 30 AYrześnia/T2. Października 1838. r. w Dzienniku 
Praw Tom ie XXII. zamieszczonego, Korńmissya Rządowa Skarbu zawiadamia każ
dego, kogo to dptyczeć może.

1. Iż ktokolwiek do majątku osób wyżej wymienionych,-jakiekolwiek ma pre- 
tensye, z wyłączeniem tylko poniżej pod Nr. 4. niniejszego obwieszczenia wyszcze
gólnionych, obowiązany zniemi zgłosić się najdalej do dnia ł/ 13 G rudnia 1846. r. jeżeli 
zamieszkuje w  Królestwie, zaś najdalej do dnia !\% Czerwca 1847. r. jeżeli za granicą 
lecz w  Europie ma zamieszkanie; wreszcie: najdalej do dnia Vi3 U rudnia 1847. r. je 
żeli mający pretensyą, za obrębem Europy jest zamieszkały, a to  bez względu, czy 
majątek tych osób już przez Skarb zajęty został, lub dopiero śledzonym i docho-



^ Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew przed Sąd właściwy, 
z zachowaniem form prawnych, wydać się mający, który nietylko właściwemu Rzą
dowi Gubernialnemu, ale i Prokuratoryi Królestwa doręczyc należy. Każde nine 
zgłoszenie się, to jest: a v  innej formie uczynione, za nieważne i nic me znaczące,

poCẑ ine™ie^ |łasza.acy. się w  czagi'e i formie pod Nrem 1. i 2. oznaczonej, ulega 
nreklużyi, to lest: prawa swoje do majątku konfiskacie uległego zupełnie utraca.

4, Nieulegają żadnej prekluzyi, należytości mające przywilep na n ieruchom o-- 
ściacli, wedle artykułu 41. prawa hypotecznego z r. 1818. tudziez wszelkie prawa 

 -bnnriMKnc.'. objawione przed ogłoszeniem koniiskaty, nakomec spory graniczne z do-
5'. Instytuta Duebow^-jalOcUKr-gru,^   . i w ogóle wszelkie

Instytuta pod sterem  i opieką Rządu zostające, którym Pro kii ra turytr Vwiv r twie
w sprawach obronę lub assystencyą dawać jest obowiązaną, zgłaszać sie powinny przez 
podania, do właściwego Rządu Guberniałnego, oraz przez takie samo podanie da 
Prokuratoryi w Królestwie Polskiein.

Radzca Stanu Dyrektor W ydziału , (podpisano) Gumiński.
Naczelnik Sekcyi, (podpisano) J. Zagórski.
Za zgodność, (podpisano) W . Gaszyński.

Za zgodność, Naczelnik Kancellaryi R. G. R. Januszkiewicz.
Nro 9489. W yd zia ł i kek cyn Administracyjne. (390)

Zawiadamia Osoby interesowane, że za dostarczone konie Obywatelskie, cze
kanie i użycie tychże ’pod przejazd Ń a j j a ś n i e j s z e g o PANA. w miesiącu 
Maju 1846. roku odbyty, wyassygnowaną została jednocześnie z dotyczących 
Kass Powiatowych przyznana przez Dyrekcyą Poczt naleźytość, po odbiór której, 
Interesanci zgłosić się zechcą z. kwitami przez Naczelników Powiatowych widymowa- 
nenii, do właściwych Kass Powiatowych. Szczegółowy W ykaz przyznaiiej należy
tości, tu  poniżej zamieszcza się.

w Radomiu dnia nj.u  Lutego 1847 roku. > . - . '
Listu, przyznanej należytoSci Właścicielom koni Obywatelskich, za dostawienie, 

czekanie i użycie tychże koni pod  przejazd N a j j a ś n i e j s z e g o  P A N A  w Mie
siącu M aju  1846. r. odbyty, służąca za  zasadę do rozpłacania tijźe  należy tości, 
dia Lass następnych Powiatów.

Gubernia Radomska. P o w i a t  R a d o m s k i .
Stacya Pocztowa w Białobrzegach'. Bykowski Dziedzic wsi Bobrka, koni 4, rs. 11, 

k. 98. Kalisz Dziedzic z Branicy, koni 3, rs. 7, k. 35. Kornasżewski Dz. z Stawiszy
na, koni 3, rs. 7, k. 27*/a. Suski Dzierżawca z Brzysca, koni 4, rs. 9, k. 40. Cichocki 
Dziedzic Zacharzewa, koni 2, rs. 5, k. 10. W olski Dz. z Żelazny, koni 4, rs. 12. Bo
ski Dz. z Bożego, koni 2. rs. 5. k. 20. Kościński Sekretarz z Białobrzeg, za koszta po
dróży i dyety, rs. 9. Zychowicz Dz. z Białej Góry, koni 2 , rs. 5. k. 30. W odzyński 
Dz. z Sucliy, koni 2, rs. 4. k. 65. Murczkiewicz Sekretarz Powiatu Radomskiego, za 
koszta podróży i dyety rs. 6. k. 68ya.

Siacy a Pocztowa w Jedlińsku: Kłopocki Dziedzic ż Ryk, koni 4, rs. fO, k. 56.
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Trzcinsski Dz. z Jedlanki, koni 6, rs. 13. k. 80. K operski Dz. z Brześć, koni 6, rs. 24. 
W ojtasiew icz D zierż. zK łu d y , koni 4, rs, 12, k. 50. B ilew icz D ziedzic zK ruszyn , koni 
4, rs. 10, k. 20. Chojnacki Dz. G oryńskiej W o li, koni 4. rs. 10. X . W ojciechow sk iP ro - 
boszcz z Strom ca, koni 2, rs. 5, k. 30.

Stacya  Pocztowa w R adom iu : Szm idt O byw atel z R adom ia, koni 2, rs. 5, k. 6 l/2. 
K ar łubo wska O byw : z R adom ia, koni 2, rs. 5. k. 6 y 2. Gorzkow ski Ob: z Grzm itcina, 
kon i2 , rs. 5. k , 20. F ig ie tty  Ob: zK lw atk i, koni 2, rs. 5. Zdziński Ob: zR adom ia, ko 
ni 2, rs. 4, k. 50. Żebrow ski Ob: zM aryackiego. koni 2, rs. 4, k. 60. Buczkiew icz Ob: 
z R adóm ia, koni 2, rs. 4, k. 50. K ociupski Ób: zR adom ia , k o n i2, rs. 4. k. 50. R ybczyń
ski Ob: z W oźnik , koni 4, rs. 9, k. 70. Chociszewski Ob. z K uczek, koni 4, rs. 10, k. 40. 
Sadkowski Ob: zM alęczyna, koni 2 , rs. 4, k. 90. Skorupski Ob: z Skaryszewa, koni 4, 
rs. 10, k. 40. Jastrzębski Burm istrz M. Jastrzębia, za koszta podróży i dye ty  rs. 4, k. 8.

- Stacy a Pocztowa w  Orońsku: P rędow ski N addzierżaw ca zM irow a, koni 4, rs. 
U , k. 4. M ędręcki Dziedzic z D om aniow a, koni 2, rs. 5, k . '25. Jabłoński Dz: z G a -, 
lina, koni 4, rs. 11. k. 50. Jurkow ski Dz. z M łodocinow ic, koni 2 , rs. 4. k. 75. M ire - 
cki Dz. z O sentow a, koni 4, rs. 12. Przyłecki Dz: zD obro ta , koni 2, rs. 4, k. 05. Ba
dowski Dziedzic z O dutow a, koni 2, rs. 5, k. 75. M ajewski Dz. z M aleszewa, koni 2, 
rs. 5. M irecki Dz: zG em barzew a, koni 4, rs. 10, k. 80. Sławiński D zierż: z D zierz- 
ku\ya, ko n i 2, rs. 5. k. 40. Potkański D ziedzic z P o tw orow a, koni 2, rs. 6. k. 25.

P o w i a t  O p o c z y ń s k i .
S tacya  Pocztowa w Szydłowcu: Żarski D ziedzic z N inkow a, koni 3, rs. 7. k. 80. 

K ietliński Dz. z Politow a, koin 2, rs. 5, k. 20. R ychłow skaD z. zB ąkorra , koni 2, rs. 5. 
Dębińska Dz: z Przysuchy, koni 2, rs. 5, k. 55. K am ieniecki Dz. z Sokol M okrych, 
koni 2, rśV 5, k. 20. W oj akowski Dz. z Sokol: Suchych, koni 2, rs. 5, k. 20. H a d z ie -  
wicz D z: z Siewak, koni 2 , rs. 5. W olski Dz. zK rzezęcina , koni 2, r s ,4 ,  k. 85. K ie - 
tlińska Dz. z Koszyc, koni 2, rs. 5, k. 20. W ietrzykow ski Dz. z Sulistrow ic, koni 2, 
rs. 5, k. 20. W olm an  D zierż: W yclrzyna, koni 2 , rs. 5, k. 55. K arbow ski Dzierż: 
z K rzyńska, koni 2. rs. 5, k. 55. P io tr  Posobkiewicz mieszkaniec Szydłow ca, koni 1. 
rs. 2, k. 25. Jan R utk iew icz mieszk. z Szydłowrca, koni 1, rs. 2. k. 25. K ró l Dziedzic 
Książka, koni I . rs. 2, k. 3 2 y 2. O grodziński Dz. Zaborow ia, koni 2 , rs. 5, k. 20.

' Stacya przeprzęgow a w  W y s tę p ie : M ałachowski Dziedzic z B iałaczow a, koni 8, 
rs. 32, k. 20. Lew andow ski D zierż: Samsonowa, koni 2 , rs. 5, k. 20. Zochawtski 
Dziedzic z Ł osienka, koni 4 , rs. 12, k. 50. K ozierow ski D zier: Rokoszyna, koni 2. 
rs. 6. k. 60. K aro l Lezowski w łościanin z K ucem bow a, koni 2, rs. 5, k. 90. S tan i
sław Lezow ski włos: zK ucem bow a, koni 2 , rs. 5, k. 90. Dziedzicki Rządca Skroni- 
ny, koni 2, rs. 7, k. 50. K okosińsid O byw atel z G ow erczow a, koni 2 , i’s. 7. k. 50. 
M arczjmski Podleśny z Radoszyc, koni 2 , rs. 6. k. 60. Gosłowski D ziedzic z K un i
na, koni 4, rs. 11, k. 80.

S tacya  Pocztowa w Suchedniowie: Brokhanga D zierż: Baszowa, koni 3, rs. 8, 
k. 3 2 1/ 2. Czerw iński D zier: B roniow a, koni 4 , rs. 11, k. 50. X. B artyzel P leban 
z W ysoki, koni 2, rs. 5, k. 80. W ęcłzyclńrwski Dziedzic L abinu , koni 2 , rs. 5. k. 90. 
Lewicki Dz: R odkow ic, koni 2 , rs. 5, k. 55. X. Szczepanowski P leban z D ębna, kopi 
2, rs. 5, k. 55. B ajer Dziedzic z Chlewisk, koni 8, rs. 23. W asilew ski Dz: Sw iadki,

(2)
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koni 2 , rs. 5, k. 55. Adamski b.  Dziedzic W zdołu, koni 1, rs. 2. k. 42y a, W&jcier 
cliowski Dz: z Łomny, koni 2, rs. 5, k. 55. X . Zborowski Pleban z Tarczka, koni 2, 
rs. 5. k. 55.

P o w i a t  O p a t o w s k i .
Stacya  Pocztowa w Szydłowcu: Pomorski Dzierżawca z Chwałów, koni %  rs. 8, 

Je. 80- Gajewski Dzier: z Jasieńca, koni 2, rs. 8, k. 10. Babski Dzier: z Rzeclrowa, 
koni 2, rs. 9, k. 50. Prędowski Dzier: z Mirowa, koni 3, rs. 13, k. 20. Herdling 
Dziedzic Jedlonki, koni 3, rs. 13, k. 20. Jagniński Dzierżawca Skarżyska Kościelne
go, koni 3, rs. 10. k. 50. Zaborowski Dzier: Jagodnego, koni 3, rs. 11, k. 10.

P o w i a t  K i e l e c k i .
S tacya  Pocztowa w Kielcach: Baumert Fabrykant z Sukowa, koni 2, rs. 4, k. 8.5. Gc  ̂

siorowska Obywatelka z Kielc, koni 2, rs. 4, k. 50. Plewiński Ob: zK ielc, koni 2, 
rs. 4. k. 50. Ciecholewski Ob: zK ielc, koni 2, rs. 4, k. 50. W olski Dzierż: zsCzar- 
nowa, koni 2, rs. 4, k. 65.

Stacya Pocztowa w Podzamczu: Lewicki zMotkowic, koni 6, rs. 16, k. 65. Oraczewski 
z Morawicy, koni 2, rs. 5, k. 20. Bajer z Dębskiej W oli, koni 4, rs. 10, k. 40. Stokowski 
z Mokrska, koni 4, rs. 10, k. 40. Olszewski z Szewc, koni 4, rs. 10. Gruszczyński z Mostów, 
koni 2, rs. 4, k. 70. Rodko z Łopuszna, koni 3, rs. 8, k. 32 i 1 /2 . Lejbuś Lopusiński zŁo- 
puszna, koni 2, rs. 5, k. 55. Kubeszyński z Konieczna, koni 3, rs. 8, k. 85.

Stacya Pocztowa w Jędrzejowie: Bdnłtowski Obywatel z Jędrzejow a, koni 6, rs. 43, 
k .50. Rogoziński Dziedzic z Krzepina, kon i2 ,rs. 5 k. 90. KobylińskiDz. z Sudowa, koni 6, rs.
14, k. 55. Tomasz Potocki Ob: z Moskarzowa, koni 4, rs. 12, k. 16. Zaremba Ob: z Jędrze
jowa, koni 3, rs. 6, k- 75. Makólski Dz: z Lasków, koni 3, rs. 7, k, 27 i 1 /2 . Laskowski Dzt 
z Sieńska, koni 2, rs. 5, k. 20. Przesmycki Dz; z Źłótnik, koni 2, rs. 5, k. 55. Remiszewski 
Dz: z Rzeszowska, koni 2, rs. 5, ls. 5p.

Stacya PoczLowa w Wodzisławiu: Piotrowski Dzierżawca w Tusze, koni 4, rs. 11, k. 40. 
Brzeski Dzierż, w Bełzen, koni 4, rs. 10, k. 80.

P o w i a t  M i e c h o w s k i .
Stacya Przeprzęgowa w Książu W ielkim: Chyliński Dzierżawca Książa Małego, koni 

4, rs. 12, k. 40. Helccl Dziedzic Mianowic, koni 6, rs. 18, k. 45. Rnsoeki Dzierż: Kępia, koni 
10, rs. 34, k. 42. Bukowski Dzierż: Klimontowa, koni 6, rs. 19, k. 50. Desknr Dziedzic Sam- 
sygniowa, koni 4, rs. 12, k. 70.

Stacya Pocztiwa w Miechowie: Jadowski Dzierżawca zStrzęgaw y koni 2, rs. 5, k. 90. 
Chyliński Dzierż: Kompiołek, koni 2, rs. 5, k. 90. Nowakowski Dzier: Lgoty, koni 2, rs. 5, 
k. 90. Borkowski Dzier: Pilicy, koni 2, rs. 6, k. 10. Galewicz Dziedzic Gołczy, koni 4, rs. 10. 
Piątkowski Dzier; Sturowa, koni 4, rs. 9. k. 40. Kuciński Dzierż: Szczepanowie, koni 6, rs.
15. Janowski Dzier: Jaksie, koni 4, rs. 10. Węgierkiewicz mieszk: Miechowa, koni 4, rs. 9.

Stacya Przeprzęgowa w Słomnikach: Wróblewski Dziedzic zŁaganow a, koni 4, rs. 8. 
Michałowski Dz: zStagniewic, koni 4, rs. 12, k. 50. Bakrzyński Dz: z W ierzbna, koni 6, rs. 
18, k. 90. Cybulski ilz : z Piekar, koni 6, rs. 21, k. 15. Przerębska Dz: z Igołomi, koni 2, 
rs. 7, k. 40. Wędrychowski Dz: z Jakubowic, koni 4, rs. 13, k. 70. Ostarzevyski Dz: z IJliny 
Wielkiej, -koni 4. rs. 13. k. 40.

P o w i a t  S t o p n i c k f .
Stacya Pocztowa w Kielcach: Lubowidzki Dziedzic Sroczkowa, koni 4, rs. 11, k. 60. 

Lubowidzki Dz: Picczonóg, koni 4, rs. 14, k. 60. Stejner Rządca Tarnoskały^ koni 8, rs. 22. 
k. 20. Wielowiejski Dziedzic Trccza, koni 4, rs. 12, k, 50.

Stacya Pocztowa w Wodzisławiu: Lewicki Plenipotent Z Kliszowa, koni 4, rs. 11, k. 10. 
Rzewuski Dziedzic Gołuchowie, koni 4, rs. 11, k. 80. Borkowski Dz: Skowronna, koni 2.
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rs. 5, k, 55. Rzewuski I>zi Baska, koni 4, rs. 12, k. 50. Kochanowski Dz: Niesołowic, koni 
4, rs. 14, k. 40. Kuciński I)z: Pictrza, koni 4, rs. 13, k. 90.
Nro 24365. W yd zia ł i Sekcya Policyjne. (475)

JO. K s i ą ż e  N a m i e s t n i k  Kro l es tAva  z uwagi, ze świadectwa lekarskie o 
stanie zdrowia osób żądających paszportów na-wyjazd za granicę dla leczenia się, 
bywają niekiedy wydawane przez lekarzy wolno praktykujących, reskryptem z dnia 
22. Stycznia/^. Lutego r. b. Nro 646. rozkazać raczył, przyjąć za zasadę, ażeby 
odtąd, od osób starających się o paszporta na wyjazd za granicę dla kuracyi, żądać 
świadectw Urzędów Lekarskich, przekonywających o rzeczywistej słabości osoby zą- 
dająpej paszportu, a takie o konieczności wydalenia się dla kuracyi za granicę.

Rząd Gubernialny zawiadomiony o tern przez Kommissyą Rz. Spraw W ewn. 
i Duchownych, poleca W ójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, zastoso
wać się do takowego rozkazu JEgo K s i ą ż ę c e j - M o ś c i , w  skutku czego, przedstawianie 
do paszportów osób zamierzających dla kuracyi wyjechać za granicę, tylko na za
sadzie świadectw lekarskich, w  formie zwyz określonej, wydawanych, następować 
powinno, w  Radomiu dnia 8/ 2o Marca 1847. roku.
Nro 24419. W yd zia ł i Sekcya Policyjne. (430)

Po zmarłej w  Cessarstwie Rossyjskim Katarzynie Kossowskiej pochodzącej z Kró
lestwa Polskiego, pozostały rozmaite rzeczy, a mianowicie garderoba, ze zaś SSowie 
tejże wiadomemi nie są, Rząd Gubernialny przeto w  skutek odezwy Rządu Guber- 
uiałnego Lubelskiego, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast, aby śledztwo Suk- 
cessorów rzeczonej Kossowskiej zarządzili i o rezultacie onego, za pośrddnictwem 
właściwych Naczelników Powiatowych, Ęrzy powołaniu niniejszego zarządzenia w  cią
gu dip 40. donieśli, w tym jednak razie, jeśliby Kossowska z pobytu była wiadoma.

w Radomiu dnia 27. L u teg o /11. Marca 1847. roku.
Nro 24283. W ydzia ł i Sekcya Policyjne. (431)

W  nocy z dnia 6/ 17 na c/ 18 Lutego r. b. skradzione zostały ze stajni dworskiej, 
w Kostomłotach cztery klacze, z których dwie maści gniadokasztanowatej, grzywy 1 

agony czarne, po lat dziewięć lub więcej, dwie zaś maści karej z których jedna 
w wieku lat 'siedm, druga lat dwanaście lub więcej i nogi tychże grube, a w  pętli- 
nach nieco krzywe, wzrost wszystkich mierny, skradziono oprócz tego: chumont 
rzemiennych z wysokiemi kleszczynami cztery, pasami z kręconego rzemienia, lejców  
rzemiennych krzyżowych z kręconego rzemienia cztery, uzdeczek z cuglami takichże 
cztery, naszelników rzemiennyph z żelazem cztery, uzdzienic trzy, podkładów płó
ciennych cztery. Z tego zatem powodu, Rząd Gubernialny poleca Wojtom Gmin 
i Bórmistrzom miast, aby natychmiast śledztwo skradzionych koni i rzeczy, tudzież 
sprawców kradzieży zarządzili, a w razie osiągnięcia pożądanego skutku, winnych 
po nkąyanie do Sądu odesłać nie zaniedbali.

w  Radomiu dnia 27. L u teg o /11. Marca 1847.
Nro 18142. W ydzia ł i Sekcya Policyjne. (364)

Starozakonnemu Borys Kolm, z miasta Płońska, powracającemu z miasta Pło
cka, przez niewiadomych złoczyńców między wsiami Ciołkowo a Starożręby, skra
dzione zostały następujące przedmiota: dwie beczki soli, dwie baryłki mydła szarego, 
bibuły ryza, cztery worki, skrzynkę w  której znajdowało się i y 2 kamienia mydła,
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28 funtów świec, papieru stemplowego po różnych cenach, za rs. 52. ko. 50. i parę 
koni z zaprzęgą. Rząd G ubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego. 
Płockiego, poleca W ójtom  Gmin, Prezydentom  i Burmistrzom miast, zarządzić ści
słe śledztwo tak rzeczy skradzonycli, jako też i sprawców kradzieży, 

w  Radomiu dnia y i3 Marca 1847. roku.
GUBERNATOR CY W ILN Y  R ZE C Z Y W IST Y  RA DZCA STANU,

E. BIA&OSKITRgKI.
Naczelnik Kancellaryi, d ą b r o w s k i .

O B W I E S Z C Z E N I E .  j
Nr. 6030. Naczelnik Powiatu Olkuskiego. (479)

Zawiadamia Publiczność, że w  dobrach i term inach poniżej wymienionych 
sprzedawanemi będą, na satysfakcyą zaległości Skarbowych, zajęte w  drodze Sekwe- 
stracyi za gotówkę następujące przedmiota, a to sposobem głośnej publicznej licytacyi: 

W  dobrach Zabrodzie, d. 25. M arca /7. Kwietnia 1847. r. okowity gSrncy 600. 
W  dobrach K uźniczka , dnia Vl3 Kwietnia 1847. r. inwentarze żywe, jako to: 

krowy, jałowizna i konie.
W  dobrach Okradziojiów, dnia V l4 . K w ietnia 1847. r . fortepiano, kocz i ko- 

czobryk. Mających zatem chęć kupna, na term in i miejsce powyżej oznaczone, ■ do 
licytacyi wzywa; do uzupełnienia której, P . paczek Assessor H onorowy upoważniony 
od Naczelnika Powiatu. w  Olkuszu dnia 7/ ;1g Marca 1847. roku.

Gredler. - Sekr. Griinfeld.
O B W I E S Z C Z E N I E .  (470)

Podaje się do wiadomości, iż na żądanie Ew y i Michała małżonków Garlickich, 
spółwłaścicieli dóbr Grabnej W oli, w  dobrach Ma gnu szewski ej W oli, Okręgu Ko- 
zienickim, G ubernii Radomskiej, zamieszkałych, wystawione zostają na sprzedarz w ' 
drodze działów, dobra Grabna W ola, w OkręguąCozienickim, G ubernii Radomskiej 
położone, których W spółwłaścicielami są: W aw rżeniec Baranowski, Anna z Radzi
w iłłów  Lubańska, W iktorya z Radziwiłłów Niesiołowska i Konstancya z Radziwił
łów  Czułowska, wdowy; Izydor Ostroróg wre wsi Zalesiu. Okręgu Łukowskim, Cu
be n i  i i Lubelskiej, zamieszkały, a wszyrscy zamieszkanie prawne av dobrach Grabnej 
W oli obrane mający. H enryk Ostroróg Dziedzic dóbr Przyleka, tam że w Okręgu 
Garwolińskim, G ubernii Lubelskiej zanlieszkały; Józefa z Ostrorogów Frapportowa, 
niewiadomego im ienia Frapporta małżonka; Karolina z Ostrorogów I. ślubu W ito
wa, później Jazykowa, wdowa, obydwie z poby tu i zamieszkania niewiadome; i Suk- 
cessorowie Ludwika Ostroroga, a mianowicie: Krystyna z Brandeburgów Ostroro- 
gowa wdowa, w  im ieniu własnem i jako matka i opiekunka Ludwika Mikołaja i . 
W ik tory i, nieletnich dzieci, po Ludwiku Ostroróg, w  Petersburgu zamieszkała, a za
mieszkanie prawne u W incentego Majewskiego Mecenasa w  W arszawie, pod Nrem 
797. obrane mająca, której O brońcą jest Kajetan Sokołowski Patron w Radomiu.

Dobra pomienione mają rozległości 82. włók, 12.. morgów m iary n o  wt>-polskiej, 
czysto-rołne. — Gospodarzy jest półrolnych ,9. całorolnych 4. Do tych dóbr należą 
Kolonie Maryampol,’ w ktprej 31. kolonistów, — Ignacówka w  której 6. kolonistów, 
i Michałów, w  której 16. kolonistów. — Lasy należą w  wartości rj. 2792. k. 65.
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Propinacja czyni rs. 255. — Budowle dworskie są następne: dwór drewniany,, ofi
cyna takaż, stajnia z wozownią, spichrz, stodoła, obora, lodownia, owczarnia, trzy 
domy. kuźnia i karczma. — W łościanie mają 9. chałup, 8. stodół i 8. obór. Biegli 
oszacowali te  dobra na summę rs. 16069. k. 45. wedle dochodów dziś istniejących, 
a wedle dochodów spodziewanych, na summę rs. 21261. k; 25. i od tej ostaniej sum
my rozpocznie się licytacja.

Term in przygotowawczego przysądzenia tych dóbr, odbędzie się w  dniu 29. 
L istopada/11. G rudnia 1846. r. o godzinie 3. z południa, w Trybunale Cywilnym 
Gubernii Radomskiej w Radom iu, w domu Zakrzewskiego przy ulicy Lubelskiej, 
pized Delegowanym Sędzią Trybunału. Zbiór objasnien i warunków sprzedarzy, 
przejrzane być mogą u Pisarza tegoż Trybunału, i u podpisanego Patrona, spr^edarz 
popierającego. w Radom iu dnia 8/ 20 Października 1846. r.

Leon Romanowski, Patron.
Po odbyciu terminu stanowczego przysądzenia, który dla braku K onkuren tów  

spełzł bezskutecznie, wyrokiem Trybunału Cywilnego tutejszego, szacunek dóbr do 
,3 części, czyli do summy rs. 141/4. k. 20. na dniu M arca b. r. zniżony został, 
a zarazem termin do stanowczego przysądzenia, wyrokiem powyższym oznaczono na 
zien Via Maja 1847. r. godzinę 3. z południa; w którym to term inie, w miejscu 

powyżej wskazanem, licytacya od summy zniżonej, przed Delegowanym Trybunału, 
odbyta zostanie. w Piadomiu dnia 6/ 18 Marca 1847. r.

Leon Romanowski Patron. 
O BW IESZCZENIE SPA D K O W E. (484)

Po śmierci Justyny Lckczyńskiej współwłaścicielki dóbr W łostowice, w Okręgu 
Szkaibmierskim. Gubernii Radomskiej sytuowanych, dnia 24. Lipca 1846. r. nastą- 

< pondjj otwroizyl się spadek z połowy tychże dóbr składający się; do urególowania 
Morego, term in jprekluzyjny po dzień n/ 23 W rześnia 1847. r. zakreślony został. 
nteressowani więc w term inie tym, w K ancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radom

skiej w Kielcach, stawać się zechcą.
w Kielcach dnia 28. L u tego /12 . Marca 1847. roku.

A dam  Szczep ano w ski, R ejent K. Z. G. R. w K.
• O BW IESZCZENIE SPAD K O W E. (485)

«) Z śmiercią B łaże ja  .Gutkowskiego, dnia 7. Listopada 1846. roku nastąpioną, 
otworzył się spadek z połowy dóbr Zawada, w  Okręgu Olkuskim, G ubernii Radom
skiej, położonych; tudzież:
} )  ■ Z śmiercią Jana Nepomucena Korulskiego, dnia 3. W rześnia 1846. r. nastą

pioną, otworzył się spadek-z summy 4000. złp. czyli rs. 600. w wykazie dóbr P ar
ze Górne, z Okręgu Olkuskiego pod Nr. 20. w dziale IV. a w wykazie dóbr Sło- 

1; facze z Okięgu Olkuskiego, pod Nrem 8. działu IV. zabespiecznnej, tudzież: 
jawą wykopania 4500. korcy Galmanu, pod Nr. 3 .'w  dziale 111. wykazu dóbr Sło
wiki zapisanego; i nareszcie

®) Z śmiercią Antoniny z Łęlow stiA i Puszetowój, dnia 30. Grudnia 1845 r. na- 
ipmną, otworzył się spadek, z summy 12000. złotpols. czyli rs. 1800. pod Nr 9. 

w ni! !V. wykazu liypotecznego dóbr Dembiany, w Parafii Stradów będących 
bzkalbruierskim^ Gubernii Radomskiej, połozonycłij ubespieczonej.
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Term in prekluzyjży do ukończenia się tych trzech powyższych spadków, na 
dzień 3/ l5 W rześnia bieżącego 1847. roku, jest wyznaczony. W zyw a się przeto 
wszystkich, jakowe prawa lub pretensye do spadków powyżej powiedzianych mieć 
mogących, aby z dowodami usprawiedliwiającemi, zgłosili się do Kancellaryi Zie
miańskiej, G ubernii Radomskiej, w Kielcach, przed podpisanego Rejenta, a to naj
dalej w  term inie wyżej pod prekluzyą wyznaczonym, 

w  Kielcach dnia xj 13 M arca 1847 roku.
W oj ci ech Mieszkowski, R ejent K . Z. G. R . w K.

O B W I E S Z C Z E N I E .  (480 i 481)
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż dnia 31 M a rc a /12. K w ietnia b. r. na | 

gruncie miassta Chmielnika, wystawione będzie na sprzedarz publiczną garncy 300. 
szumówki 7. próby, na zrealizowanie należności Skarbowej od wyrobów gorzelanych.

W  dniu l/jg Kwietnia b. r. na gruncie miasta Sobkowa odbędzie się sprzedarz 
przez publiczną licytacyą różnych przedm iotów, na spłacenie długów Skarbowych, 
jako to: konie, woły opasy i t. p. Chęć mający do kupna takowych, w  miejsca i na 
term ina wyż oznaczonej zaprasza.

w  Stopnicy chiia / jg  Marca 1847. r. G roth , S. R . P . S.
O B W I E S Z C Z E N I E .  (441)

Na gruncie miasta Nowego Korczyna, w  dniu 31. M arca /12 . K w ietnia 1847. r. 
i następnych, wystawiona będzie na sprzedaż przez publiczną licytacyą, kareta, na 
zrealizowanie należności Skarbowych zajęta. Chęć mający do kupna takowej, w  miej-  ̂
see i term in wyżej oznaczony, zaprasza.

w  Stopnicy dnia 24. L u te g o /8 . Marca 1847 r. Groth. Sek.
L I ' S T Y  G O Ń C Z E .

Nro 19434. (355). Karol Klausius, rodem  z Pruss, sternik, ewanielik, malał 
55, wzrost średni, włosy, brw i i. faworyty blond, czoło niskie, nos i usta zwyczaj
ne, oczy niebieskie, tw arz i podbródek okrągłe,, budowy ciała miernej, ma bliznę 
na podbródku,'m ów i po niemiecku; o nieprawne zabranie 157 talarów , 15 sgr. Li? 
wcmiuszowi W łaścicielowi Berlinki oskarżony, i przez W ładzę Pruską poszukiwany, 
z m iasta W arszaw y, 'bez paszportu zbiegł.

Nro 24222. (421). J ó ze f N ikuła, ma la t 30. Wzrost mały, twarz ściągłą ospo
watą, włosy ciemno-blond, oczy siwe, czoło niskie, w ejrzenie marsowate; o 
dziez obwiniony, przez Sąd Policyi Pop. W ydz. Jędrzejowskiego, poszukiwany.

Nro 24224. (423). M ateusz K rupa, ma lat 45. wzrost średni, oczy ciemne, 
nos długi, twarz ściągłą, włosy czarne, av lichej odzieży wiejskiej; o kradzież obwi
niony, przez Sąd Policyi Pop. W ydziału Sandomierskiego, poszukiwany.

Nro 24434. (426). Tomasz Kowalczyk, o kradzież obwiniony, ma la t 22, wzrósł 
wysoki, tw arz okrągłą, oczy bure, włosy ciemnoblond, nos mały, ubrany po wicj- 
sku; przez Sąd Policyi Pop. W ydziału Zamojskiego, poszukiwany.

N ro 24435. (427). Franciszek W ilczyński, z G m iny Ciclioburza, Pow iatu Hru
bieszowskiego, gorzelany, ma lat 24. wrzrost mały, oczy ciemne, włosy czarne, twarz 
okrągłą, nos zadarty; o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Pop. W ydziału Za
mojskiego, poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni,- a po wyśledzeniu do właściweg0 
Naczelnika Powiatu odstawieni.


